Indicação 32/2023

Disponibilizar ovos de pascoa para crianças

da rede de ensino e a crianças carentes

cadastradas no Fundo Social .

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

possa fazer doação de ovos de pascoa, principalmente as crianças carentes nas escolas do

município.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário para que as crianças da rede se ensino e sobre

tudo as mais carentes para que  possam ter um pascoa mais alegre, nessa época do ano

sempre que estas crianças veem em supermercados e mercadinhos do município sentem

vontade, mas a família não tem plena condições de adquirir o produto, visando alegra-las

com um gesto simples, porém de consideração para com elas.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 06 de março de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

- Vereador –

Filomena Aparecida Janine                                           Roseli Jesus do Amaral Lema

          - Vereadora -       - Vereadora -